

Câmara Municipal de Araras

COMPRAS E SERVIÇOS DO ANO DE 2018

JANEIRO

Art. 16 da Lei 8666 de 24 de junho de 1993

Data	N. Fiscal	Fornecedor	Descrição	UND	Qtde	Pço Unit	Total NF
19/01/18	DAISS	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAS	ISS NF 983 MASTER ARARAS COM LO CAÇÃO	UND	01	R\$ 1,26	R\$ 1,26
22/01/18	DARF	MINISTERIO DA FAZENDA	COFINS S/ NF UNIMED ARARAS	UND	01	R\$ 15,89	R\$ 15,89
22/01/18	005736	SOLUTEC SOLUÇÕES ELETRON LTDA ME	MANUTENÇÃO DE CAMERAS	UND	01	R\$ 95,00	R\$ 95,00
23/01/18	000018	ANDRE VIEIRA MASSON	MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONA DO	UND	01	R\$ 210,00	R\$ 210,00
23/01/18	000228	FERNANDO POLIN	SERV MANUTENÇÃO TELEFONICA MESA OPERADORA	UND	01	R\$ 60,00	R\$ 60,00
23/01/18	001649	THIAGO SAMUEL SEGRE ME	COMPRA DE MOUSE	UND	01	R\$ 43,00	R\$ 43,00
23/01/18	005194	CARACA COM DE EQUIPAMENTOS ELETR	SERV MANUTENÇÃO EM PORTÃO ELETRONICO	UND	01	R\$ 470,00	R\$ 470,00
23/01/18	000191	PANIFICADORA GIORGIANI E SOARES LT	LANCHE PARA SESSÃO ORDINÁRIA	UND	40	R\$ 1,50	R\$ 60,00
23/01/18	000840	BONATO PEÇAS ACESSORIA LTDA ME	TAMPA RESERVATÓRIO EXPANSÃO VEICULO GOL CZA 0495	UND	01	R\$ 29,00	R\$ 29,00
25/01/18	001665	TIAGO SAMUEL SEGRE ME	COMPRA DE TECLADO E FONE DE OUVIDO	UND	01	R\$ 77,00	R\$ 77,00
26/01/18	002011	JOAO IVANIL SENEDA	MANUT EM BATERIA VEICULO SIE NA PLACA EOB 7052	UND	01	R\$ 30,00	R\$ 30,00
SUBTOTAL.....							R\$ 1.091,15

							SALDO ANTERIOR.....		R\$	1.091,15
29/01/18	005997	RATZ COM SERVIÇO INFORMATICA LTDA	BATERIA PARA NOBREAK	UND	01	R\$	89,00	R\$	89,00	
			MANUTENÇÃO NOBREAK	UND	01	R\$	35,00	R\$	35,00	
							TOTAL.....		R\$	1.215,15
FEVEREIRO										
02/02/18	045006	X-DATA PAPELARIA E PRESENTES LTDA	ETIQUETAS	CX	01	R\$	69,90	R\$	69,90	
03/02/18	066681	X-DATA INFORMATICA LTDA EPP	AGENDA EXECUTIVA	UND	06	R\$	16,95	R\$	101,70	
07/02/18	044980	X-DATA PAPELARIA E PRESENTE LTDA	AGENDA EXECUTIVA	UND	01	R\$	19,95	R\$	19,95	
07/02/18	023447	DELTA MAX LTDA ARARAS	BISC PASSA TEMPO	UND	02	R\$	1,99	R\$	3,98	
			BISC PIRAQUE	UND	02	R\$	4,49	R\$	8,98	
			CHA MATE	UND	06	R\$	5,99	R\$	35,94	
			SUCO MAGUARY CAJU	UND	2	R\$	3,98	R\$	7,96	
			SUCO MAGUARY MARACUJA	UND	02	R\$	7,89	R\$	15,78	
			SUCO COM SERGIPY 500ML UVA	UND	2	R\$	4,99	R\$	9,98	
08/02/18	001690	TIAGO SAMUEL SEGRE	CARTUCHO HP 662 PRETO	UND	01	R\$	69,00	R\$	69,00	
14/02/18	001693	TIAGO SAMUEL SEGRE	ROTEADOR WIRELESS	UND	01	R\$	95,00	R\$	95,00	
							SUBTOTAL.....		R\$	438,17
							SALDO ANTERIOR.....		R\$	438,17
19/02/18	DARF	MINISTERIO DA FAZENDA	PIS/COFINS SOBRE NOTA	UND	01	R\$	15,89	R\$	15,89	
20/02/18	000115	SERGIO LUIZ DELMUNDE & CIA LTDA ME	MANUTENÇÃO PORTA TROCA							
			ROLDANAS	UND	01	R\$	120,00	R\$	120,00	

21/02/18	000288	FABIANO RONNER DA SILVA	LAVAGEM SIMPLES VEICULO COROL LA 02	UND	01	R\$	35,00	R\$	35,00
21/02/18	000514	AQUALI ASSESSORIA E ANALISE LTDA	TROCA DE FILTRO BEBEDOURO REFEITÓRIO	UND	01	R\$	75,00	R\$	75,00
22/02/18	006015	RATZ COM SERV INFORMATICA LTDA	BATERIA 12V PARA NOBREAK	UND	2	R\$	89,00	R\$	178,00
22/02/18	001424	RATZ COM SERV INFORMATICA LTDA	MANUTENÇÃO EM NOBREAK	UND	01	R\$	35,00	R\$	35,00
23/02/18	001672	SANTO ANDRE E FRUGONI LTDA ME	SERV. DE REGISTRO DO SOFTWARE	UND	01	R\$	120,00	R\$	120,00
27/02/18	000011	SERGIO RODRIGO BAIO	SERVIÇO MANUTENÇÃO ANTENA	UND	01	R\$	300,00	R\$	300,00
27/02/18	008567	DISTRIB DE AÇO MAT CONST CHIARADIA	PINO 2P E UM LADA C/ 3 ENTRADA	UND	20	R\$	6,00	R\$	120,00
27/02/18	045329	X-DATA PAPELARIA E PRESENTES LTDA	PEN DRIVE 8 GB MULTILASER	UND	01	R\$	35,95	R\$	35,95
28/02/18	000443	MARCOS GARAVAZO ME	ABRAÇADEIRAS E BUCHAS	UND	01	R\$	232,85	R\$	232,85
								TOTAL.....	R\$ 1.705,86
MARÇO									
05/03/18	067311	X-DATA INFORMATICA LTDA EPP	CARTUCHO 662 XL PRETO E COLOR	UND	02	R\$	74,90	R\$	149,80
06/03/18	002493	E.M.S CONFECÇÕES LTDA ME	UNIFORME	UND	06	R\$	40,00	R\$	240,00
08/03/18	005438	DANIEL GALAN FERREIRA ME	LUVAS LATEX TAM G/M	UND	6	R\$	29,90	R\$	179,40
13/03/2018	RECIBO	IMPrensa OFICIAL ESTADO S PAULO	PUBLICAÇÃO PREGÃO	UND	01	R\$	442,51	R\$	442,51
								SUBTOTAL.....	R\$ 1.011,71

							SALDO ANTERIOR.....		R\$	1.011,71
19/03/18	RECIBO	EMPRESA BRASILEIRA CORREIOS TELEG	RENOVAÇÃO CAIXA POSTAL	UND	01	R\$	122,00	R\$	122,00	
19/03/2018	1220	PANIFICADORA GIORGIANI E SOARES LT	LANCHE	UND	300	R\$	0,60	R\$	180,00	
				UND	100	R\$	0,70	R\$	70,00	
20/03/18	1368	REYNALDO NEODINI	SERVIÇO EM TANQUE MODELO LVIT	UND	01	R\$	198,00	R\$	198,00	
20/03/18	406	CZ LUBRIFICANTES LTDA ME	TROCA DE OLEO VEICULO SIENA	LITRO	4,3	R\$	34,90	R\$	150,07	
			FILTRO OLEO WEGA	UND	01	R\$	32,90	R\$	32,90	
22/03/18	RECIBO	IMPrensa OFICIAL DO EST SÃO PAULO	PUBLICAÇÃO LICITAÇÃO	UND	01	R\$	442,51	R\$	442,51	
26/03/18	2516	E.M.S. CONFECÇÕES LTDA ME	UNIFORME	PC	03	R\$	35,00	R\$	105,00	
26/03/18	DARF	MINISTERIO DA FAZENDA	PAGAMENTO COFINS NF UNIMED	UND	01	R\$	15,89	R\$	15,89	
27/03/18	RECIBO	PRO DIGITAL LTDA ME	CONSERTO DE CONTROLE REMOTO	UND	01	R\$	120,00	R\$	120,00	
27/03/18	297	FABIANO RONNER DA SILVA	LAVAGEM VEIC COROLLA PRETO	UND	01	R\$	35,00	R\$	35,00	
							TOTAL.....		R\$	2.483,08

ABRIL

04/04/18	118	ROBERVIL GUILHERME ME	COMPRA MAÇANETA PORTA BA NHEIRO PISO INFERIOR	PÇ	01	R\$	25,00	R\$	25,00	
06/04/18	6053	RATZ COMERCIO E SERVIÇOS INFORMAT	MOUSE SWITCH	UND	01	R\$	68,00	R\$	68,00	
			MOUSE USB OPTICO	UND	02	R\$	15,00	R\$	30,00	
								R\$	-	
06/04/2018	2520	E.M.S. CONFECÇÕES LTDA ME	CAMISetas UNIFORME	UND	03	R\$	40,00	R\$	120,00	
							SUBTOTAL.....		R\$	243,00

			SALDO ANTERIOR.....					R\$	243,00
06/04/2018	10123	GRAFICA E CARIMBOS ARARAS LTDA ME	CONFECÇÃO DE CARIMBO	UND	01	R\$	35,00	R\$	35,00
06/04/2018	6046	RATZ COMERCIO E SERVIÇO DE INFORM	MANUTENÇÃO NOBREAK	UND	01	R\$	45,00	R\$	45,00
			BATERIA NOBREAK	UND	01	R\$	178,00	R\$	178,00
07/04/2018	RECIBO	CERTISGN CERT DIGITAL S	CERTIFICADO DIGITAL	UND	01	R\$	175,00	R\$	175,00
09/04/2018	1784	TIAGO SAMUEL SEGRE ME	MANUTENÇÃO IMPRESSORA	UND	01	R\$	250,00	R\$	250,00
09/04/2018	506	LAFTEC COMERCIO DE APARELHOS GINAS	SERV MANUTENÇÃO PAINEL CRONO						
			METRO DIGITAL	UND	01	R\$	200,00	R\$	200,00
10/04/2018	1385	M.M. SOARES PANIFICAÇÃO ME	LANCHE SESSÕES ORDINARIAS						
			DIAS(05/12/19 E 26/03/2018)	UND	400	R\$	0,65	R\$	260,00
14/04/2018	67520	X-DATA INFORMATICA LTDA EPP	PAPEL A4 PARA ESTOQUE	UND	06	R\$	21,80	R\$	130,80
16/04/2018	22541	IRMÃOS ZAQUEU LTDA EPP	SACHE	CX	01	R\$	13,80	R\$	13,80
			MEXEDOR P/CAFÉ	PC	01	R\$	8,40	R\$	8,40
18/04/2018	DARF	MINISTERIO DA FAZENDA	PAGAMENTO PIS COFINS UNIMED	UND	01	R\$	30,14	R\$	30,14
23/04/2018	2401	TELEFÔNICA BRASIL S/A	TELEFONE CELULAR MOTORISTAS	UND	01	R\$	0,98	R\$	0,98
								TOTAL.....	R\$ 1.570,12

MAIO

02/05/18	043808	S.A. NALLI MAT ELETRICO LTDA	CANALETAS E CABOS PARA INSTALAÇÃO	UND	01	R\$	112,00	R\$	112,00
----------	--------	------------------------------	-----------------------------------	-----	----	-----	--------	-----	--------

02/05/18	000305	FABIANO RONNER DA SILVA	LAVAGEM VEICULO COROLLA	UND	01	R\$	35,00	R\$	35,00
04/05/18	000307	FABIANO RONNER DA SILVA	LAVAGEM VEICULO FIAT SIENA	UND	01	R\$	35,00	R\$	35,00
04/05/18	000861	FERNANDES COMERCIO DE FERRAG	MATERIAL DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL	UND	01	R\$	352,40	R\$	352,40
05/05/18	001244	PANIFICADORA GIORGIANI E SOARES	LANCHE PARA SESSÃO	UND	200	R\$	0,60	R\$	120,00
			LANCHE PARA SESSÃO	UND	200	R\$	0,70	R\$	140,00
10/05/18	006111	SOLUTEC SOLUÇÕES ELETRONICAS	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CAMERA SEGURANÇA	UND	01	R\$	234,20	R\$	234,20
11/05/18	010275	GRAFICA E CARIMBOS ARARAS LTDA MR	CONFECÇÃO DE CARIMBOS	UND	01	R\$	55,00	R\$	55,00
				UND	01	R\$	25,00	R\$	25,00
11/05/18	010261	GRAFICAS E CARIMBO ARARAS LTDA	CONFECÇÃO DE CARIMBOS	UND	01	R\$	35,00	R\$	35,00
15/05/18	006069	RATZ COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORM	BATERIA RECARREGAVEL SELADA	UND	02	R\$	124,00	R\$	248,00
			CONCERTO DE NOBREAK	UND	01	R\$	35,00	R\$	35,00
21/05/18	000888	D.A. MOVEIS OBRAS CORPORAT LTDA EPP	CONCERTO CADEIRA PATRIMONIO	UND	01	R\$	150,00	R\$	150,00
23/05/18	BOLETO	CERTISIGN CERT DIGITAL	AQUISIÇÃO DE CERTIFICADO DIGITAL ASSINAT PRESIDENTE ANETE MONTEIRO SANTOS CASAGRANDE	UND	01	R\$	184,00	R\$	184,00
28/05/18	045943	S.A.S NALLI MAT ELETRIC LTDA	LÂMPADA FLUORESCENTE	UND	01	R\$	110,00	R\$	110,00
28/05/18	FATURA	TELEFONICA BRASIL S/A	CONTA CELULAR	UND	01	R\$	0,84	R\$	0,84
29/05/18	000037	ALBERTO APARECIDO MALAGUESSI	CONFECÇÃO DE CHAVES	UND	03	R\$	8,00	R\$	24,00
29/05/18	DARF	MINISTERIO DA FAZENDA	PAGAMENTO COFINS NF UNIMED	UND	01	R\$	16,19	R\$	16,19
TOTAL.....								R\$	1.911,63